关于开展中、高级消防设施操作员职业资格认证考试培训班的通知
各相关单位:
2017年9月，经国务院同意，人力资源和社会保障部公布《国家职业资格目录》，将“消防设施操作员”纳入准入类职业资格范围。消防设施操作员职业编码：4-07-05-04。根据《中华人民共和国职业分类大典》（2019 版），“建（构）筑物消防员”职业调整为“消防设施操作员”。
为贯彻落实应急管理部最新文件要求，监控、操作设有联动控制设备的消防控制室和从事消防设施检测维修保养的人员应持有中级（四级）及以上消防设施操作员资格证书。根据《消防法》第21条第二款规定：进行有火灾危险作业的人员和自动消防系统的操作人员，必须持证上岗，并遵守消防安全操作规程。《社会消防技术服务管理规定》（公安部 第 129 号令）文件要求：具有二级或二级以上消防检测资质的消防设施维护保养检测机构，其操作人员应取得中级技能等级以上（含中级）建（构）筑物消防员（消防设施操作员）职业资格证书，其中取得高级技能等级以上（含高级）的人员不少于30%。为帮助相关企业顺利通过资质审核，满足用人单位需求，现将有关事项通知如下：
一、培训对象
政府、企事业单位、医院、学校、物业公司、酒店等消防设施操作员，主要从事消防设施操作、检测、维护、管理等人员，包括：消防控制室值班人员、建筑消防设施操作与维护人员、消防设施施工检测人员、消防安全检查和消防安全管理人员。
二、报考条件
1、四级/中级消防设施操作员(具备以下条件之一者)：
（1）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作 2 年以上， 经建(构)筑物中级消防员正规职业培训，达规定标准学时数并取得结业证书。
（2）取得本职业初级职业资格证书后，连续从事本职业工作 4 年以上;

（3）连续从事本职业工作 6 年以上;

（4）消防院校及相关专业的专科毕业生;

（5）取得经人力资源和社会保障行政部门审核认定的、以中级技能为培养目标的中等以上职业学校本职业（专业）。
2、三级/高级消防设施操作员(具备以下条件之一者)：
(1)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书(技能等级证书)后，累计从事本职业或相关职业工作5 年(含)以上。
(2)取得本职业或相关职业四级/中级工职业资格证书(技能等级证书)，并具有高级技工学校、技师学院毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)；或取得本职业或相关职业四级/中级工 职业资格证书(技能等级证书)，并具有经评估论证、以高级技能为培养目标的高等职业学校本专业或相关专业毕业证书(含尚未取得毕业证书的在校应届毕业生)。
（3）取得本职业中级职业资格证书的大专以上本专业或相关专业的毕业生，连续从事本职业工作 1 年以上。
三、报考资料
2寸蓝底彩色电子版照片、身份证复印件、毕业证复印件电子版各1份、工作证明1份(盖公章)、社保证明原件或复印件1份。
4、 培训费用、时间与地点
四级（中级）：培训认证费9800元/人（含培训、证书、资料、专家、场地等费用），食宿统一安排，费用自理。
三级（高级）：培训认证费12800元/人（含培训、证书、资料、专家、场地等费用），食宿统一安排，费用自理。
培训时间：2020年8月28日-8月30日
考试时间：2020 年9 月、12月（以考试通知为准）
培训地点：济南市
五、认证形式
认证项目：中、高级消防设施操作员
考试形式：根据疫情情况而定，采取线上线下相结合形式进行培训认证考试，具体另行通知
六、培训后经认证考试合格者可获得由国家应急管理部消防救援局、国家人力资源和社会保障部颁发的“国家职业资格《消防设施操作员（中、高级）职业资格证书》”。该证书是专业技术人员职业能力考核的证明、及专业技术人员岗位聘用、任职、定级和晋升职务的重要依据。
联系方式：中企联企业培训网
咨询电话：010-62885261 传真：010-62885218
联 系 人：潘宏利 13051501222
电子邮箱：phL568@163.com
网 址：www.zqLpx.com
关于开展中、高级消防设施操作员职业资格认证考试培训班的通知
报名传真：010-62885218  电子邮件：phL568@163.com 咨询电话：010-62885261 潘宏利

参加时间    年   月   日至  日 ,城市名         市

	公司名称：

	公司地址：

	经办人姓名：
	性别：
	电话：

	部门及职务：
	传真：
	电子邮件：

	参加人姓名
	性别
	职 务
	手 机/电 话
	电 子 邮 件

	您希望的付款方式（请打√）：  □ 提前转帐付款      □ 现场缴纳现金

备   注：
1． 收到您的报名表后，我们将尽快与您联络，如您一个工作日内未接到我们的任何通知，请及时电话与我们联系确认，谢谢！
2． 已报名的企业/个人如有其他原因不能如期参加，请尽早通知本公司，如有已转入的款项我公司可根据报名者意愿将费用转为其他课程费用，或全额退还。